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Sammanfattning 
Linda Obiedzinski (M) föreslår i sin motion att ge kommunstyrelsen och 

grundskolenämnden i uppdrag att ta fram en struktur där samtliga elever i Malmös 

grundskolor får möjlighet att besöka Rådhuset. Grundskolenämnden föreslår att 

motionen avslås då den sortens aktiviteter faller under rektors ansvar för skolans inre 

organisation samt att det skulle vara praktiskt mycket svårt att möjliggöra att alla elever 

ska kunna delta. Ett öppet hus för elever ställer även pedagogiska krav på innehållet för 

att besöket ska vara ändamålsenligt.  

Yttrande 
Grundskolenämnden ställer sig positiv till att aktiviteter erbjuds som har syftet att 

förstärka elevernas demokratiska engagemang och bättre förbereda eleverna inför ett 

liv som aktiva samhällsmedborgare. Av Lgr22 framgår tydligt att undervisning ska utgå 

från demokratiska värderingar och att ett av målen för undervisningen är att eleverna 

ska få ”…kunskaper om samhällets lagar och normer, mänskliga rättigheter och 

demokratiska värderingar i skolan och i samhället”.  

 

Av skollagen framgår också att det är rektor som ansvarar för skolans inre 

organisering, där deltagande i ett öppet hus bedöms ingå. Ett besök blir därför upp till 

varje skolas respektive rektor eller undervisande lärare att besluta om. Rådhuset 

anordnar i dagsläget öppet hus för allmänheten så möjligheten finns redan nu för 

exempelvis en skolklass att besöka rådhuset. De praktiska detaljerna kring anordnande 

av ett öppet hus på Rådhuset enligt motionens förslag faller rimligen på 

kommunfullmäktiges presidium och kommunstyrelsen, men grundskolenämnden kan 

se att det skulle bli en stor utmaning att ha öppet hus för alla Malmös ca 35 400 elever 

även om de skulle spridas ut över många besök. Om exempelvis enbart klasser i 



2 (2) 

 

årskurs 9 skulle erbjudas delta i ett öppet hus, krävs tillräckligt många besök på ett år 

för att kunna ta emot ca 3400 elever. Om elever från årskurs 9 skulle göra ett besök per 

månad under de månader som eleverna är i skolan innebär det ca 310 elever per besök. 

Även om det är rimligt att anta att inte alla skolor skulle delta är det svårt för 

grundskolenämnden att se en praktisk lösning där alla Malmös elever ska ha 

möjligheten att delta. För många deltagare vid ett tillfälle får också antas ha en negativ 

effekt på besökets kvalitet.  

Grundskolenämnden har ett centralt elevråd, där elever från olika skolor samlas för att 

bland annat träffa och ha en dialog med politiker i grundskolenämnden och chefer i 

grundskoleförvaltningen. Erfarenheterna från det centrala elevrådet pekar på vikten av 

att anpassa och pedagogiskt tillgängliggöra information om nämndens och 

förvaltningens arbete. Eleverna kan uppleva många frågor som abstrakta eller svåra att 

ta till sig på grund av användandet av fackspråk. För att elevers besök på ett öppet hus 

på Rådhuset ska ha motionens önskade effekt, ställer det krav på att inte bara fysiskt 

tillgängliggöra platsen och politiska representanter utan även tillgängliggöra kunskapen 

till målgruppen.  

För att ett besök på Rådhuset ska vara givande för elever kan det också krävas att det 

finns en genomtänkt pedagogisk struktur och att den som leder besöket har relevant 

kompetens. Elever har olika förutsättningar och varierande förförståelse för de 

samhällsfrågor som diskuteras, vilket påverkar deras möjlighet att ta till sig innehållet.  

Grundskolenämnden är i grunden positiv till förslagets intention men kan inte se att 

det är genomförbart i sin nuvarande utformning. Grundskolenämnden föreslår därför 

att motionen avslås.  

  

 

Ordförande Sara Wettergren (L) 

Förvaltningschef Peter Lindberg  

Gustaf Kock (M), Karl-Assar Bagewitz (M) och Cecilia Barwén (M) anmäler muntlig 
reservation till förmån för eget förslag.  
 


